- " concellarius mpr.,

Kiviil :

Anno 1626 ferie secunda proxima ante festum
Epiphaniae domini in facie sedis comitatus de Kiikeslld
congregatio personarum nobilium pro parte introscripta-
rum personarum publicatae, promulgatae, nullo contra-
dicente.
Georgius Sarossi mpr.

» Jurat. notar. comitatus de Kiikeslls.

Mds kézzel, késibbi rdjegyzés .

_ Avisae mensis Decembris 1779 in tabula comita-
tensi de Kiike6llé.

i (Bredetije fe-tett czimerrel dr. Szentmiklossi Laszlé f6-
ispani titkar ur birtokaban.)

Ko6zli: Sandor Imre.

XVIIL

Bethlen Gabor léczfalvi Sipos Simon székely
16fGt és altala fiait Mihalyt és Janost — a hidvégi
Nemes Tamds szolgdlaraban és hadjaratokban szer-
zett érdemeiért nemesiti és neki czimert adomanyoz.

Fogaras, 1625. mdarezius 13.

»~, NOS GABBIEL
/ J  Dei gratia sacri Romani
imperii et Transsylva-
niae princeps, partium
3 regni Hungariae domi-
" nus, Siculorum comes,
ac Oppoliae et Rati-
boriae dux etc. Memo-
riae commendamus te-
nore praesentium signi-
ficantes, quibus expedit
universis, quod nos
cum ad nonnulorum
fidelium consiliariorum
nostrorum, potissimum
vero fidelis nostri egregii
Thomae Nemes de Hidvegh, alias culinae nostrae magistri,
singularem serenitati nostrae propterea factam intercessio-
nem, tum vero attentis et consideratis fidelitate, fidelibusque
servitiis nobilis agilis Simonis Sipos de Leczfalvaad praesens
dicti Thomae Nemes servitoris, quae ipse antea principibus
praedecessoribus videlicet nostris ac tandem nobis, etiam
regnoque nostro Transsylvaniae in omnibus occasio-
nibus, bellicisque expeditionibus pro locorum et tem-
porum varietate iuxta possibilitatis suae exigentiam
fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhi-
biturus et impensurus est: Eundem igitur Simonem Sipos
ac per eum Michaclem et Foannem Sipos filios eiusdem
lam natos ac in futurum nasciturus ¢ statu et conditione
Primipilari in qua hactenus extiterunt e¢x speciali nostra
gratia et principalis plenitudine eximendos, ac in coctum
et numerum  verorum regni nostri Transsylvaniae, par-
tiumque Hungariae eidem annexarum nobilium annume-
randos, ageregandos, cooptandos et adscribendos duximus,
prout annumeramus, aggregamus, cooptamus ct adscri-
bimus. Decernentes expresse ut a modo deinceps iidem
Stmon, ichael et Soannes Sipos hacredesque et poste-
ritates ipsorum  utriusque  sexus universi pro veris et
indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. In signum
autem huius modi verae ac perfectac nobilitatis  corum
hace arma  scu nobilitatis — insignin scatum videlicet
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militare coelestini coloris in cuius campo sive area
brachium quoddam humanum humerotenus resectum,
lorica indutum, gladium seu ensem vagina carentem
sursum tenere - conscipicitur. Supra scutum galea mili-
taris clausa est posita quam contegit diadema regium
gemmis atque unionibus decenter variegatum, ex cono
autem galeae teniae sive lemnisci variorum colorum
hinc inde defluentes utrasque oras seu margine ipsius
scuti pulcherime ambiunt et exornant; prout haec omnia
in capite, sive initio praesentium literarum nostrarum
docta manu et arte pictoris clarius expressa et depicta
esse cernuntur. Animo deliberato et ex certa- scientia
liberalitateque nostra principali praefatis Simoni, Michaeli
et Foanni Sipos ipsorumque haeredibus et posteritatibus
utriusque sexus universis gratiose dedimus, donavimus
et contulimus: Annuentes et concedentes [stb. a szo-
kott stilusban. Lasd a XII czimerlevelet.]
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam literas
nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine
roboratas, memoratis Simoni, Michaeli et Foanni Sipos
haeredibusque et posteritatibus utriusque sexus universis
clementer dandas, duximus et concedendas. Datum in
arce nostra Fogaras die decima tertia mensis Martij anno
Domini Millesimo sexcentesimo vigesimo quinto.
Gabriel m. p. ~
Stephanus Kowachoczi
Cancellarjus m. p.
Gregorins Ormankeozy m. p.
Kiviil :

Anno Domini 1625. feria sexta proxima post festum
sacratissimum Pentecostes comitiis generalibus dominorum
regnicolarum trium nationum regni Transsylvaniae et
partium Hungariae eidem annexarum, ad primum diem
mensis ‘Maij et edicto suae serenitatis in civitate Albensi
celebratis. exhibitae, publicatae et extradatae sunt prae-
sentes litterae, nemine -contradicente.

~ Magister Stephanus Frater
serenissimi domini domini princepis
etc. protonotarius m. p
(A kir. tabla 1761-iki hiteles kiadvanya és az eredeti 1895,

okt. 15-iki kozjegyzdileg hitelesitett mdsolata dr. Sipos Gdbor
igyvéd birtokaban Kolozsvart )

Kozli: Sandor Imre.

XIX.

Bethlen Gibor homordd-almasi Kovacs Pétert
a nagyobb kanczelldria irnokdt és hites jegyzbjét,
a ki kora ifjusigdtél fogva szép elémenetellel
tanult s a kiilonféle hivatalos levelek irdsaban és
allami szolgdlatokban hasznosan forgolodott, apja-
val Kovacs Andrassal s testvérével Antallal és
Janossal egyiitt a 10f6ségb6l nemességre emeli,
czimert ad nekik, s egyszersmind Homordd Alma-
son a Lazar Ferencz puszta josziga és a Jéane-
pataka kozott fekvé hazdt mentesiti.

Gyulafejérvar, 1628. julius 7.

NOS GABRIEL, ectc. Memoriac commendamus
tenore praesentium significantes, quibus expedit univer-
sis: quod cum nos cum longa jam satis rerum quoti-
dianarum cxpericntia, cum ctiam multa ex copiosa rerum
a fortissimis et excellentissimis  quibusgtie  principibus
gestarum, ex gravissimis et fidedignis historiarum scrip-
toribus percepta conditione, robur militare, et sapientem
artium scientiarwmque  literalium cognitionem, in primis
honoribus et existimatione apud cos, qui summis rerum
potirentur, habita amplioribus ctiam gratiis ¢t beneticiis
cumulaia fuisse compertum habuerimus, nunquam satis

14+
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laudata haec principium virorum exempla, ad imitandum

nobis proposita semper existimaverimus. Nec abs re
quemadmodum enim regna quevis ‘et amp11531ma etiam
imperia nonnisi for-

hostilibus injuriis,
disseptionibusetvas-
tationibus secura
reddi possunt, ~ et
salva conservari. Ita
ab eis in pace con-
stituta quevis socie-
tas humana nun-
quam in aequabili-
tate conformi, ordi-
neque decenti et se-
curitate -contra exte-
roshostes peroperam
militarem porta in se
permanere poterit,
nisi sap1ent1am consilio, prudentiamque gubernatione, et ex
eo legum etiam optimarum praesidio sit munita. Unde
etiam idem esse leges in rebus publicis bene constitutis,
quod est anima in corpore, cum firmo veterum sapien-
tum consensu stabilitum sit, tantum in societatibus lege
optima administratis - et contra distari, quantum inter
corpus vivum et cadaver nemo inficias iverit. Quae
quidem leges, cum non certius a seris majoribus ad
posteros, quam literarum praesidic deveniant; nec feli-
cium, quam a viris altiori scientiarum literalium cogni-
tione imbutis administrentur, juste merito hi cum illis,
qui fortitudine militari clarescunt, in praemio meritorum
aequa lance sunt metiendi. Quo in genere cum fidelis
noster Petrus Kovdcz de Homordd Almds scriba et jura-
tus notarius cancellariae nostrae majoris, ‘non ultimum
suae eruditionis et tam in Deum pietatis, quam in proxi-
mos charitatis specimen semper edidisse a testibus fide-
dignis referatur; dignum sumus arbitrati eum, super
quem singularis nostrae benignitatis et clementiae ad se
ram posteritatem perennans memoria permaneat. Is siqui-
dem ab ineunte aetate sua, studio bonarum literarum a
parentibus quamquam nullo nobilitaris praerogativae
titulo claris, juxta suam tamen sortem et genus honestis,
piis et virtutum christianarum studiosis deditus, ita in eo
adolevit, eumque et latinitatis, et decenter scribendi usus
cumulum industriose est consecutus, ut postea in aulica
cancellaria nostra tam in conscribendis ad mandata
nostra varii generis compluribus literis, quam aliis ne-
gotiis tali suo in statu, suae fidei commissis gratiosam
servitutis suae operam nobis praestiterit; — quod cum
in subsequentia etiam tempora ipsum in negotiis majoris
momenti, ampliori cum fructu et gratiositate praestiturum
confidamus, volentes currenti calcar addere virtuti, quae
honoribus cumulata majorum in dies progressuum lau-
dem sonscquatur: eundem itaque Petrum Kovdcz ac per
eum Andream Kovdcz genitorem, Anthoninm consangvi-
neum et Foannem similiter Kowdcz carnalem fratres
videlicet suos, haeredesque et posteritates ipsorum utri-
usque sexus universas ex statu ct conditione primipillario,
in qua nati sunt et hactenus existerunt, in coctum et
numerum verorum regni nostri Transsylvaniae et partium
regni Hungariae ditione nostrac subjectarum nobilium
annumerandos, aggregandos, cooptandos et adscribendos
duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus
et adscribimus |pracsentium per vigorem. Decernentes|
expresse, ut a modo deinceps idem Pefrus, ac per cum
Audreas, nthonius et Foannes Kovdes, ipsorumque
hacredes ¢t posteritates  utriusque  sexus universi  pro
veris ¢t indubitatis nobilibus  habeantur et reputentur.
In signum autem huiusmodi verae et perfectae nobilita-

“titudine militari, ab-

seu nobilitatis insignia: scutum.
videlicet coelestini coloris, in cujus campo sive area:
petra quedam sinuosa insurgit, .super qua leo -integer
naturali- suo colore depictus erectus stare, ac sinistro

tis eorum- haec arma,

-mucronem nudum, dextro verum pedum calamum scrip-

torium tenere conspicitur. Supra scutum galea militaris
clausa est posita, quam contegit diadema regium gem-
mis et unionibus varie ornatum; super quo pellicanus-
colore nativo depictus suum ipsius cor odere, ac astan-
tes sibi duos pullos sangvine proprio potare visitur.
Ex cono autem galeae teniae sive lemnisci variorum
colorum hinc inde defluentes, utrasque oras seu mar-
gines ipsius scuti pulcherrime ambiunt et exornant;
prout haec omnia in capite sive principio praesentium
literarum nostrarum docta manu et arte pictoris clarius
expressa et depicta esse cernuntur. Animo deliberato
[stb. a szokott stilusban]. Et nihilominus pro
amplotri beénignitate nostra domum eorundem in dicta
possessione Homordd Almds, vicinitatibusque fundi de-
sertae domus strenui agilis Francisci Ldzdr ab una, ac
fluvioli praeterlabentis, vulgo Janepataka nuncupati par-
tibus ab altera et sede Siculicali Udvarhely existentem
habitam ab omni censuum, taxarum et contributionum
nostrarum, tam ordinariarum quam extraordinariarum,
subsidiique et lucri camerae nostrae solutione, servitorum
quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione, ac hospi-
tum condescensione ; item seminaturas, allodiaturas, agri-
colationes et alias quaslibet haereditates ipsorum, quas
in dicta possessione Homorod-Almas, et territoriis ejus
juste et legitime possiderent, a decxmarum [sth. a sze-
kott stilusban. L. a VIL sz cz1mer1evele1]
Quocirca vobis universis et singulis generosis, egregiis,
nobilibus et agilibus, supremo et vicecapitaneis, item
judici, vicejudicibusque regiis dictae sedis Siculicalis
Udvarhely; item dicatoribus, decimatoribus, connumera-
toribus et exactoribus quarumcunque contributionum
annotatae sedis Udvarhely, nec non providis judicii et
juratis civibus antelatae possessionis Homorédd-Almaés,
modernis scilicet et futuris quoque pro tempore consti-
tuendum, eorumque vicesgerentibus, cunctis etiam aliis,
quorum interest, seu intererit, praesentes nostras visuris,
harum serie committimus et mandamus firmiter, ut vos
quoque a modo in posterum, successivis semper tem-
poribus, praefatos Petrum ct per eum Andream, Antho-
nium ac Foannem Kovdcs, haeredesque et posteritates
utriusque sexus universos, ratione praescriptae domus,
seminaturarum, allodiaturarum et agricolationum suarum
quarumlibet ad nullam omunino censuum, taxaruin et
contributionum nostrarum, tam ordinariarum, quam extra-
ordinariarum subsidiique et lucri camerae nostrae solu-
tionem servitiorum quorumlibet plebcorum et civilium
exhibitionem, hospitumque condescensionem ; item deci-
marum, nonarum et capetiarum pensionem, cogere et
compellere, vel propterea cosdem haeredesque et pos-
teritates ipsorum utriusque Sexus universos, impedire,
turbare, molestare, seu quovis modo aliquali [sth. a
szokott stilusban., Lasd a VIlI. szamu
czimerlevelet| In cujus rei memoriam et firmi-
tatem perpetuam, pracsentes literas nostras  pendentis
et authentici sigilli nostri munimine  roboratas, me-
moralis FPetro ac per cum Andreae Kovdes  genitori,
Anthonio consangvineo ct Joauni similiter Aovdez car-
nali, fratribus videlicet suis, ipsorumque haeredibus ct
posteritatibus utriusque sexus universis, gratiose dandas
duximus ¢t concedendas. Datum in civitate nostra Alba
Julia, dic septima mensis Julii, anno Domini millesimo
sexceentesimo vigesimo  octavo.
Gabriel mpr. Stephanus Kovdchoczy
cancellarius mpr.
Gregorins Ormankeszy mpr.
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Hatdn :